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0201   Entwicklung der Einwohnerzahl 1702 bis 2024

absolut
 Anteil in 
Prozent

absolut
 Anteil in 
Prozent

S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 S 7

1702 5.000   
1769 6.959   
1816 6.278   
1821 9.446   
1848 15.087   
1871 25.275   
1885 35.483   
1905 49.895   
1925 60.357   
1930 55.485   26.197 47,21 29.288 52,79

 1939¹ 79.020   40.173 50,84 38.847 49,16
 1950¹ 122.809   56.359 45,89 66.450 54,11
 1961¹ 125.198   58.048 46,36 67.150 53,64
 1970¹ 131.545   60.994 46,37 70.551 53,63
1980 136.764   63.489 46,42 73.275 53,58

 1987¹ 140.149   65.417 46,68 74.732 53,32
1990 143.131   67.271 47,00 75.860 53,00
1991 145.161   + 2.030 68.359 47,09 76.802 52,91
1992 146.816   + 1.655 69.146 47,10 77.670 52,90
1993 147.701   + 885 69.638 47,15 78.063 52,85
1994 149.691   + 1.990 70.871 47,34 78.820 52,66
1995 151.382   + 1.691 71.764 47,41 79.618 52,59
1996 152.846   + 1.464 72.588 47,49 80.258 52,51
1997 153.531   + 685 73.004 47,55 80.527 52,45
1998 154.325   + 794 73.561 47,67 80.764 52,33
1999 154.125   - 200 73.572 47,74 80.553 52,26
2000 154.832   + 707 73.991 47,79 80.841 52,21
2001 155.908   + 1.076 74.678 47,90 81.230 52,10
2002 157.437   + 1.529 75.536 47,98 81.901 52,02
2003 158.340   + 903 76.023 48,01 82.317 51,99
2004 158.394   + 54 75.873 47,90 82.521 52,10
2005 158.565   + 171 76.149 48,02 82.416 51,98
2006 159.060   + 495 76.478 48,08 82.582 51,92
2007 159.563   + 503 76.886 48,19 82.677 51,81
2008 160.279   + 716 77.226 48,18 83.053 51,82
2009 161.334   + 1.055 77.859 48,26 83.475 51,74
2010 162.173   + 839 78.325 48,30 83.848 51,70

 2011² 157.706   - 4.467 74.809 47,44 82.897 52,56
2012 158.658   + 952 75.177 47,38 83.481 52,62
2013 159.610   + 952 75.714 47,44 83.896 52,56
2014 160.907   + 1.297 76.458 47,52 84.449 52,48
2015 163.830   + 2.923 78.259 47,77 85.571 52,23

 2016⁴ 165.711   + 1.881 79.125 47,75 86.586 52,25
2017 167.081   + 1.370 79.833 47,78 87.248 52,22
2018 168.210   + 1.129 80.501 47,86 87.709 52,14
2019 169.077   + 867 81.019 47,92 88.058 52,08
2020 169.605   + 528 81.362 47,97 88.243 52,03
2021 170.389   + 784 81.715 47,96 88.674 52,04

 2022³ 174.445   + 4.056 84.359 48,36 90.086 51,64
2023 176.242   + 1.797 85.222 48,36 91.020 51,64
2024 176.614   + 372 85.370 48,34 91.244 51,66

Quelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN), LSN-Online-Datenbank, Tabelle A100001G

Kapitel 02 - Bevölkerung

Jahr Einwohner
Veränderung 
zum Vorjahr

männlich weiblich
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Fortsetzung Tabelle 0201 Entwicklung der Einwohnerzahlen 1702 bis 2024

Quelle: Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN), LSN-Online-Datenbank, Tabelle A100001G

¹ Ergebnise der Volkszählungen vom 17. Mai 1939, 13. September 1950, 06. Juni 1961, 27. Mai 1970, und 25. Mai 1987.

² Ab 2011 auf der Basis der revidierten amtlichen Einwohnerzahl des Zensus 2011.

³ Ab 2022 auf der Basis der revidierten amtlichen Einwohnerzahl des Zensus 2022.

Kapitel 02 - Bevölkerung

⁴ Die Ergebnisse der Wanderungsstatistik und als Folge die Entwicklung des Bevölkerungsstandes ab Berichtsjahr 2016 sind 
  aufgrund methodischer Änderungen, technischen Weiterentwicklungen der Datenlieferungen aus dem Meldewesen an die Statistik
  sowie der Umstellung auf ein neues statistisches Aufbereitungsverfahren nur bedingt mit den Vorjahreswerten vergleichbar.
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Veränderungen 2001 bis 2024 jeweils zum Vorjahr

Seit langer Zeit zählt Oldenburg bei der Einwohnerentwicklung zu den wachsenden Großstädten in Deutschland. Die 
bemerkenswerte Entwicklung von 2001 bis 2024 ist aus der Grafik deutlich abzulesen.

Der Rückgang 2011 ist ausschließlich auf eine Neujustierung der Daten aufgrund des Zensus 2011 zurückzuführen.
Ein tatsächlicher Rückgang kann daraus nicht abgeleitet werden.

Der deutliche Anstiege 2015/2016 erklärt sich durch eine erhöhte Zuwanderung Schutzsuchender.

Der Anstieg 2022/2023 ist sowohl auf eine erhöhte Zuwanderung Schutzsuchender als auch auf die Neujustierung der 
Daten aufgrund des Zensus 2022 zurückzuführen.

Zu den aktuellen Wanderungsdaten siehe Tabelle 0238 - Nah- und Fernwanderungen.
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